MOOV AFRICA 4 053 764 4 108 180 4 148 961 

NIGER TELECOMS 878 776 893 050 908 692 

ZAMANITELECOM 4 222 148 4 221 034 4 197 002 

TOTAL ABONNES MOBILE/Mois 17 030 900 17 172 318 17 353 642 

Au terme du deuxième trimestre 2025, le parc d’abonnés mobile est de dix-

sept millions trois cent cinquante-trois mille six cent quarante-deux (17 353 642) 

contre seize millions huit cent trente-six mille deux cent soixante-neuf (16 846 

642) abonnés à la fin du premier trimestre soit une augmentation de 507 000 

abonnés. 

GRAPHIQUE N° 1 : PARC ABONNES MOBILE 

3.1 PART DE MARCHE MOBILE 

Au terme du deuxième trimestre l’analyse du parc global montre que

[...]

TELECOM (13%) et enfin Niger Telecom (3%).  Comme l’indique le graphique ci-

après : 

Graphique N°5 

4.2. EVOLUTION DU TAUX DE PENETRATION INTERNET MOBILE 

Ainsi, à la fin du deuxième trimestre 2025, le nombre d’abonnés internet est de 

huit millions quatre cent treize mille quatre cent quatre-vingt-cinq (8 413 485) 

contre onze millions deux cent vingt et deux mille trois cent huit (11 222 308) 

abonnés en fin mars 2025.  

Ce qui porte le taux de pénétration internet à la fin du deuxième trimestre à 

30 % contre 40 % à la fin du premier trimestre soit une baisse drastique de 10 % 

comme l’indique le tableau ci-dessous 

Tableau N°5 

avr-25 mai-25 juin-25

[...]

avec 36% du total, suivi de ZAMANITELECOMS (34%), MOOV AFRICA (28%) et 

enfin Niger Télécoms (2%). 

6. VOLUME TRAFIC ON NET 

A la fin du deuxième trimestre le volume total du trafic On Net est de deux 

milliards sept cent six millions neuf cent douze mille cinq cent treize (2 706 912 

513) minutes de communications. 

Tableau N°7 

Opérateurs avr-25 mai-25 juin-25 

CELTEL  702 570 000  707 439 000  683 347 000  

MOOV AFRICA 151 170 988 147 166 275 127 425 260 

NIGER TELECOMS 4 900 910    5 460 903    5 001 291    

ZAMANITELECOM 64 927 859    59 283 961    48 219 066

[...]

Total Général Trafic on net 2 706 912 513    

Graphique N° 7 

7. VOLUME DU TRAFIC INTERNATIONAL ENTRANT  

A la fin du deuxième trimestre 2025 l’ensemble des opérateurs de téléphonie 

ont enregistré un volume total de trafic entrant à l’international de quinze 

millions deux cent vingt-quatre mille sept cent soixante-dix-sept (15 224 777) 

minutes de communications entrantes comme l’indique le tableau ci-dessous : 

Tableau N°8 

Opérateurs avr-25 mai-25 juin-25 

AIRTEL  1 534 000  1 703 000  1 487 000  

MOOV AFRICA 690 148    674 134    622 065    

NIGER TELECOMS 1 957 162 1 850 819 1 896 200

[...]

n’a que 5,4% de part de marché en parc d’abonnés du volume total secondé 

de CELTEL (31%), ZAMANI TELECOM (18%) et enfin MOOV AFRICA (13%). 

8. Volume du Trafic International Sortant  

Au terme du deuxième trimestre, l’ensemble des opérateurs ont émis au 

total dix millions neuf cent vingt-neuf mille quatre cent douze (10 929 412) 

minutes de communications. Comme l’indique le tableau ci-dessous. 

Tableau N°9 

Opérateurs avr-25 mai-25 juin-25 

AIRTEL  1 871 000  1 871 000  1 871 000  

MOOV AFRICA 567 444    544 274    561 968    

NIGER TELECOMS 333 993    371 840    353 898